



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

23/2023

Organismo contratante: INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO DE LAS ARTES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Pública 1/2023

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP 32/2023

Objeto de la contratación: Adquisición Anual de Artículos de Limpieza y complementarios

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
Suyai	Urrutia	Secretaria General
Petrini	Nicolás	Secretaria de Planeamiento e Innovación Tecnológica
Albanese	Juan	Secretaría Económico Financiera
Suarez	Nigra Patricio Ernesto	Compras y Contrataciones

La comisión evaluadora aconseja:

NICOLAS E. PETRINI
Secretario de Planeamiento
e Innovación Tecnológica
I.U.P.A.

LIC. SONIA SUYAY URRUTIA
SECRETARIA GENERAL
IUPA

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	En virtud de lo dispuesto por la Asesoría Legal y Técnica en su Dictamen a fojas 123 se considera formalmente admisible la oferta.
Rubros	ALIMENTOS

Monto total por oferente aconsejado: \$ 1.262.524,50

Impreso el 22/03/2023

Generado con SIU-Diagnostica

Página 1 de 12

JUAN ALBANES
Secretario Económico
Financiero
IUPA

Tec. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.

**Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 1.262.524,50**

Renglón	Descripción
1	Bobina de papel higiénico por 300 mts. de 9,5 cm. de ancho, cono de 5 cm., calidad tipo marca Elegante o similar.

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Se rechaza la oferta por superar ne más de un 20 % el precio técnicamente estimado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1200,00
Precio unitario	\$ 958,95
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.150.740,00

Renglón	Descripción
2	Rollo de papel higiénico doble hoja de 30 mts.

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Se rechaza la oferta por superar ne más de un 20 % el precio técnicamente estimado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2000,00
Precio unitario	\$ 170,55
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 341.100,00

Lic. SONIA SUYAY URRUTIA
SECRETARIA GENERAL
IUPA

Renglón	Descripción
3	Rollo de papel de cocina por 300 paños

NICOLAS E. PETRINI
Secretario de Planeamiento
e Innovación Tecnológica
I.U.P.A.

Impreso el 22/03/2023

Generado con SIU-Diaguíta
JULIANA
Secretario Económico
Financiero
IUPA

Página 2 de 12

Tec. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.



Orden de mérito	1
Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1200,00
Precio unitario	\$ 545,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 654.480,00

Renglón	Descripción
4	Trapo de piso de 40x50 cm. de algodón doble reforzado

Orden de mérito	1
Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	150,00
Precio unitario	\$ 374,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 56.160,00

Renglón	Descripción
5	Trapo rejilla de 38x40 cm. - 100% algodón doble especial

Orden de mérito	1
Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	180,00
Precio unitario	\$ 172,80
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 31.104,00

Lic. SONIA SUYAY URRUTIA
SECRETARÍA GENERAL
IUPA

Renglón	Descripción
6	Franela de 40x50 cm. aprox. - 100% algodón

JUAN ALBANEZ
Secretario Económico
Financiero
IUPA

Impreso el 22/03/2023

Generado con SIU-Diagnó

Tec. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.

NICOLAS E. PETRINI
Secretario de Planeamiento
e Innovación Tecnológica
I.U.P.A.

Página 3 de 12



Orden de mérito	1
Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 397,80
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 39.780,00

Renglón	Descripción
7	Limpiador cremoso, similar calidad marca Cif, de 750 grs.

Orden de mérito	1
Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	80,00
Precio unitario	\$ 527,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 42.192,00

Renglón	Descripción
8	Desinfectante en aerosol similar calidad marca Lysoform, por 360 ml. aprox.

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Se rechaza la oferta por superar no más de un 20 % el precio técnicamente estimado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	70,00
Precio unitario	\$ 547,20
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 38.304,00

Lic. SONIA SUÑY
SECRETARÍA DE
I.U.P.A.

Renglón	Descripción
9	Lustra muebles en aerosol, similar calidad marca Blem por 360 ml. aprox.

NICOLAS E. RETRINI
Secretario de Planeamiento e Innovación Tecnológica
I.U.P.A.

Impreso el 22/03/2023

Generado con SIU-Diaguita

Página 4 de 12

JUAN ALBAÑEZ
Secretario Económico
Financiero
I.U.P.A.Teo. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.



Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Se rechaza la oferta por superar ne más de un 20 % el precio técnicamente estimado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	80,00
Precio unitario	\$ 568,80
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 45.504,00

Renglón	Descripción
10	Bidón de lavandina por 5 lts. Concentración no menor a 55 grs x litro

Orden de mérito	1
Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	150,00
Precio unitario	\$ 828,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 124.200,00

Renglón	Descripción
11	Bidón de amonio cuaternario por 5 litros - 5ta generación con una concentración no menor a 500 ppm.

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
12	Bolsa de residuos reforzada de 60x45 cm.

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Se rechaza la oferta por superar ne más de un 20 % el precio técnicamente estimado

Impreso el 22/03/2023

JUAN ALBA
Secretario Económico
Financiero
I.U.P.A.

Generado con SIU-Diaguita

Lic. SONIA SUYAY URRUTIA
SECRETARÍA GENERAL
I.U.P.A.NICOLAS E. PETRINI
Secretario de Planeamiento
e Innovación Tecnológica
I.U.P.A.

Página 5 de 12 P.A.

Tec. Patricio Suarez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.



Tipo oferta	Principal
Cantidad	10000,00
Precio unitario	\$ 14,58
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 145.800,00

Renglón	Descripción
13	Bolsa de residuos reforzada de 60x90 cm.

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Se rechaza la oferta por superar no más de un 20 % el precio técnicamente estimado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12000,00
Precio unitario	\$ 35,10
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 421.200,00

Renglón	Descripción
14	Balde plástico reforzado por 10 litros

Orden de mérito	1
Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 853,20
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 25.596,00

Renglón	Descripción
15	Escobillón de cerda natural para interiores (sin cabo)

Orden de mérito	1
------------------------	---

Impreso el 22/03/2023

Generado con SIU-Diaguíta

Página 6 de 12

Tec. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.

NICOLAS E. PETRINI
Secretario de Planeamiento
e Innovación Tecnológica
I.U.P.A.

Lic. SONIA SUYAY URRUT
SECRETARÍA GENERAL
I.U.P.A.



Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 3.624,03
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 108.720,90

Renglón	Descripción
16	Secador de piso de 40 cm. de doble goma eva

Orden de mérito	1
Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 932,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 22.377,60

Renglón	Descripción
17	Esponja de cocina de doble superficie

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Se rechaza la oferta por superar no más de un 20 % el precio técnicamente estimado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 266,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 26.640,00

Lic. SONIA SUYAY/URRUTIA
SECRETARÍA GENERAL
I.U.P.A.

Renglón	Descripción
18	Esponja de acero de 131 gms

ALFONSO
Secretario Económico
Financiero
I.U.P.A.

Impreso el 22/03/2023

Generado con SIU-Diaguila

NICOLAS E. PETRINI
Página 7 de 12
Planeamiento
Innovación Tecnológica
I.U.P.A.Tec. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.



Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Se rechaza la oferta por superar ne más de un 20 % el precio técnicamente estimado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 100,80
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.040,00

Renglón	Descripción
19	Paño amarillo multiuso no menor a 40 x 40 cm.

Orden de mérito	1
Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	150,00
Precio unitario	\$ 195,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 29.250,00

Renglón	Descripción
20	Cabo de madera cepillado de 1,50 metros de largo

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
21	Bobina de papel de 400 mts. por 19 cm. de ancho

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Se rechaza la oferta por superar ne más de un 20 % el precio técnicamente estimado

Impreso el 22/03/2023

Generado con SHU-Diaguíta
JUAN ALBA
Secretario Económico
Financiero
IUPALic. SONIA SUYAY URRUTIA
SECRETARÍA GENERAL
IUPANICOLAS E. PETRINI
Secretario de Planeamiento
e Innovación Tecnológica

Página 8 de 12A.

Tte. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.



Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 4.682,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 468.270,00

Renglón	Descripción
22	Barredor tipo mopa de 1 mt. de largo

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Se rechaza la oferta por superar no más de un 20 % el precio técnicamente estimado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 6.606,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 132.120,00

Renglón	Descripción
23	Guante de nitrilo, talle G

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
24	Guante de nitrilo, talle M

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
25	Bidón de detergente por 5 litros - viscosidad 700-1700, PH 9,00-11,0 - Densidad 1,00-1,05

Orden de mérito	1
Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 1.517,40

Impreso el 22/03/2023

JUAN ALBARRACIN
Secretario Económico
Financiero
I.U.P.A.

Generado con SIU-Diaguila

Lic. SONIA SUYAY URKUTIA
SECRETARIA GENERAL
I.U.P.A.

Página 9 de 12

NICOLAS E. PETRINI
Secretario de Planeamiento
Téc. Patricio Suárez Miguera
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.



Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 60.696,00

Renglón	Descripción
26	Bidón de shampoo para manos por 5 lts.

Orden de mérito	1
Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 1.432,80
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 28.656,00

Renglón	Descripción
27	Desodorante de ambiente, fragancias surtidas x 360 cc aprox.

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Se rechaza la oferta por superar no más de un 20 % el precio técnicamente estimado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 437,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 21.870,00

Renglón	Descripción
28	Insecticida (moscas y mosquitos) en aerosol por 330 cc aprox.

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria

Impreso el 22/03/2023

Generado con SIU-Diaguita

Página 10 de 12

JUAN ALBA
Secretario Económico
Financiero
IUPANICOLAS E. RETRINI
Secretario de Planeamiento
Innovación Tecnológica
I.U.P.A.Lic. SONIA SUYAY URRUTIA
SECRETARIA GENERAL
IUPATec. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.



Observaciones	Se rechaza la oferta por superar ne más de un 20 % el precio técnicamente estimado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 597,60
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 29.880,00

Renglón	Descripción
29	Escobilla para inodoros con recipiente

Orden de mérito	1
Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 982,80
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 39.312,00

Renglón	Descripción
30	Servilletas de papel tissue blanco de 33x32 cm.

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Se rechaza la oferta por superar ne más de un 20 % el precio técnicamente estimado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1600,00
Precio unitario	\$ 4,03
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.448,00

LIC. SONIA SUYAY URRUTIA
SECRETARIA GENERAL
IUPA

Renglón	Descripción
31	Contenedor de residuos sin tapa, medidas de 60x90 reforzado.

Renglón desierto.

JUAN ALBAÑEZ
Secretario Económico
Financiero
IUPA

Impreso el 22/03/2023

Generado con SIU-Diaguita

NICOLAS PETRINI
Secretario de Planeamiento
e Innovación Tecnológica
I.U.P.A.
Tec. Patricia Aguirre
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.



OBSERVACIONES

Considerando que la oferta presentada por ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS SRL cumple PARCIALMENTE con las necesidades solicitadas y con la razonabilidad de precios, siendo insuficiente para cubrir la Solicitud 8/2023, se recomienda Preadjudicar de la siguiente manera:

DESESTIMAR y DECLARAR FRACASADOS, los renglones N° 1-2, 8-9, 12-13, 17-18, 21-22, 27-28 y 30 por considerar la existencia de sobreprecios dado que los valores exceden en mas de un 20% los precios técnicamente estimados.

DECLARAR DESIERTOS los renglones N° 11, 20, 23, 24 y 31 por falta de ofertas validas.

PREADJUDICAR los renglones N° 3 a 7, 10, 14 a 16, 19, 25, 26 y 29 por adecuarse a lo solicitado y ser su precio conveniente.

Sin mas, se da por finalizado previa e íntegra lectura que efectúan los presentes, lo que ratifican y para constancia firman al pie de lo que se CERTIFICA.-

JUAN ALFARERO
Secretario Económico
Financiero
I.U.P.A.

Tec. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.

Lic. SONIA SUYAY URRUTIA
SECRETARIA GENERAL
I.U.P.A.

NICOLAS E. PETRINI
Secretario de Planeamiento
e Innovación Tecnológica
I.U.P.A.



Pre-Adjudicación 23/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO
DE LAS ARTES



PRE-ADJUDICACION

23/2023

Organismo contratante: INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO DE LAS ARTES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Nro. Adjudicación: 23/2023

Tipo: Licitación Pública 1/2023

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP:32/2023

Objeto de la contratación: Adquisición Anual de Artículos de Limpieza y complementarios

Renglón	Estado	Adjudicatario	Tipo	Cantidad	Precio Unitario	Precio adjudicado
1	Fracasado					
2	Fracasado					
3	Adjudicado	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L.	P	1200,00	\$ 545,40	\$ 654.480,00
4	Adjudicado	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L.	P	150,00	\$ 374,40	\$ 56.160,00
5	Adjudicado	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L.	P	180,00	\$ 172,80	\$ 31.104,00
6	Adjudicado	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L.	P	100,00	\$ 397,80	\$ 39.780,00
7	Adjudicado	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L.	P	80,00	\$ 527,40	\$ 42.192,00
8	Fracasado					
9	Fracasado					
10	Adjudicado	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L.	P	150,00	\$ 828,00	\$ 124.200,00
11	Desierto					
12	Fracasado					
13	Fracasado					
14	Adjudicado	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L.	P	30,00	\$ 853,20	\$ 25.596,00
15	Adjudicado	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L.	P	30,00	\$ 3.624,03	\$ 108.720,90

Impreso el 22/03/2023

Generado con SH- Diagonal

Página 2 de 2

Lic. SONIA SUYAY URRUTIA
SECRETARIA GENERAL
IUPA

Tec. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.

NICOLAS E. PETRINI
Secretario de Planeamiento
Innovación Tecnológica
I.U.P.A.



Pre-Adjudicación 23/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO
DE LAS ARTES



Renglón	Estado	Adjudicatario	Tipo	Cantidad	Precio Unitario	Precio adjudicado
16	Adjudicado	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L.	P	24,00	\$ 932,40	\$ 22.377,60
17	Fracasado					
18	Fracasado					
19	Adjudicado	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L.	P	150,00	\$ 195,00	\$ 29.250,00
20	Desierto					
21	Fracasado					
22	Fracasado					
23	Desierto					
24	Desierto					
25	Adjudicado	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L.	P	40,00	\$ 1.517,40	\$ 60.696,00
26	Adjudicado	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L.	P	20,00	\$ 1.432,80	\$ 28.656,00
27	Fracasado					
28	Fracasado					
29	Adjudicado	ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L.	P	40,00	\$ 982,80	\$ 39.312,00
30	Fracasado					
31	Desierto					

Tipo de Oferta: P-Principal, A-Alternativa,
V-Variante, L-Ampliación, G-Prórroga, R-
Reducción, M-Mejora.

Importe total adjudicado \$ 1.262.524,50

JUAN ALBANESE
Secretario Económico
Financiero
I.U.P.A.

Tec. Patricio Suárez Nigra
Responsable Área
Compras y Contrataciones
I.U.P.A.

Lic. SONIA SUYAY URRUTIA
SECRETARIA GENERAL
I.U.P.A.

NICOLAS E. PETRINI
Secretario de Planeamiento
e Innovación Tecnológica
I.U.P.A.